

**Spotkanie Wigilijne w Domu Pomocy Społecznej im. Św. Kazimierza
w Radomiu, ul. Garbarska 35, w dniu 19 grudnia 2023r.**

Wigilijny wieczór – opłatek na stole
Zapach potraw wśród płonących świec
Betlejemską Gwiazdą mruganiem wesołym
Niesie ziemi swoją niebiańską pieśń.
Bóg miłością dusze rozświetla
I opłatek błogosławi biały,
Wlewa pokój w nasze serca
Narodzony dzisiaj Jezus mały.
Niech ziemię rozświetla kolęda
Każdy dom i każdego z nas,
Niechaj piękne Bożonarodzeniowe Święta
Niosą wszystkim betlejemski blask.

Nie ma w naszym kalendarzu świąt bardziej rodzinnych niż grudniowe Święta Bożego Narodzenia. Wigilijny stół, przystrojona choinka, wspólnie śpiewane kolędy - to wszystko łączy, sprawia, że stajemy się lepsi, radośniejsi.

W tutejszym Domu 19 grudnia 2023 r. odbyło się Spotkanie Wigilijne. Swoją obecnością zaszczyliła nas Wiceprezydent Radomia Pani Marta Michalska-Wilk.





Uroczystość rozpoczęła się powitaniem wszystkich przybyłych gości przez Panią Dyrektorkę oraz krótkim przemówieniem, wraz z życzeniami świątecznymi. Pani Dyrektorkę serdecznie powitała również wszystkich Mieszkańców, a także Samorząd Mieszkańców oraz Pracowników Domu.

Przekazała również szczególne podziękowania Zastępcy Prezydenta, za udział w Spotkaniu Opłatkowym oraz dotychczasowe działania na rzecz placówki. Odnosząc się do zmian związanych z przekształceniem funkcjonowania tutejszego Domu na rzecz osób przewlekle psychicznie chorych. Mówiła, że wiele osób dotychczas przebywających na leczeniu w szpitalu bądź oczekujących na zamieszkanie w tego typu jednostce mogło w niej znaleźć domową atmosferę, życzliwość, zostać objętych niezbędną opieką, w tym terapeutyczną, psychologiczną i rehabilitacją - zgodnie z misją

„ W naszym Domu kocha się człowieka”,

a także otrzymać pomoc w dostępie do opieki zdrowotnej.

Następnie głos zabrała Zastępca Prezydenta Miasta Radomia oraz przybyli goście.

Pani Dyrektorka Domu przekazała życzenia: radosnych, błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia pełnych miłości, nadziei i pokoju, a nadchodzący Nowy Rok 2024 niech zapewni dobro i zdrowie, oraz wszelkie szczęście.

W dalszej części spotkania Kapelan tutejszego Domu ksiądz kan. odmówił wspólnie z zebranymi modlitwę, złożył świąteczne życzenia, oraz następnie przełamaliśmy się opłatkiem.

Przybyli goście, Mieszkańcy i pracownicy Domu zasiedli przy świątecznym udekorowanym stole, na którym zagościły tradycyjne wigilijne potrawy wykonane przez kucharki.



Uroczystość umiliła nam pięknym śpiewem wokalistka, która zachęciła do wspólnego kolędowania wszystkich przybyłych na spotkanie.

Opracowała: Emilia Sar – starszy pracownik socjalny.

Dary od sponsorów dla Mieszkańców Domu Pomocy Społecznej im. Św. Kazimierza w Radomiu, ul. Garbarska 35 - grudzień 2023r.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia mieszkańcy tutejszego Domu zostali obdarowani upominkami w postaci słodyczy, art. spożywczych, kosmetyków, art. higienicznych oraz bielizny ufundowanymi przez sponsorów: firmę TECHMATIK oraz GLOBAL.





Prezenty świąteczne (kosmetyki, słodycze, art. spożywcze) dla Mieszkańców przekazali również uczniowie z Publicznej Szkoły Podstawowej w Natolinie. Był to bardzo miły gest, który sprawił mieszkańcom wiele radości.

Dyrekcja oraz pracownicy Domu składają serdeczne podziękowania wszystkim darczyńcom oraz osobom zaangażowanym w przygotowanie indywidualnych prezentów świątecznych dla Mieszkańców. Upominki sprawiły wszystkim dużo przyjemności

Opracowała: Emilia Sar – starszy pracownik socjalny.

**Wigilia w Domu Pomocy Społecznej im. Św. Kazimierza w Radomiu,
ul. Garbarska 35 w dniu 22 grudnia 2023r.**

W piątek 22 grudnia odbyła się uroczysta Wigilia dla Mieszkańców Domu, rozpoczęła Mszą Świętą w kaplicy, sprawowaną przez duszpasterza ks. Kanonika. Oprawę muzyczną wykonała organistka Parafii Św. Anny w Sławnie.



Kapelan Domu odprawił Mszę Świętą, wraz z czytaniem przypadającymi na dzień Wigilii, a następnie przetłumaczyliśmy się opłatkiem.





Dyrektor Domu oraz Kapelan odwiedzili Mieszkańców w pokojach, którzy nie opuszczają samodzielnie łóżek, składając świąteczne życzenia, oraz przełamując się opłatkiem.



Następnie wspólnie Mieszkańcy i Pracownicy Domu zasiedli do Wigilijnego stołu, śpiewając kolędy i kosztując przepyszne postne potrawy przygotowane przez panie kucharki.

Na stole nie zabrakło tradycyjnych pierogów, kapusty z grzybami, barszczyku grzybowego, ryby oraz innych potraw.

Uroczystość Wigilijna była bardzo wzruszającym wydarzeniem dla wszystkich, szczególnie dla osób które spędzały Boże Narodzenie po raz pierwszy w tutejszym Domu. Wspominano również minione Wigilie, oraz spędzane w domach rodzinnych.



Panowała ciepła, rodzinna atmosfera, pozwalająca mieszkańcom zapomnieć o troskach, chorobach i zmartwieniach. Mieszkańcy otrzymali również świąteczne podarki: słodycze, kawę, herbatę oraz kosmetyki.



A śpiewane kolędy, przy akompaniamencie Pani organistki oraz zapalone migocące świece, zapach igliwia choinki, szczególnie podkreślały ten świąteczny radosny nastrój.

Opracowała: Emilia Sar – starszy pracownik socjalny.